spem habeant. nec testamētū dī nec pphēas intellegendū puta
uerunt quā de iudeis qđ ab ipis postea ecclē que in specula con
stituta est dona mittenda sint & offerenda uultone spūales.
ONIS AEGYPTI ECCE DŪS ASCENDIT SUP NUBE
leuē & ingredietur aegyptū & nouebunt simulacra egypti
a facie ei & cor egypti tabescat in medio ei. Moris est scriptura
rū obscuris manifesta subnectere. & qđ prius sub enigmatib;
dixerunt apta uoce pferre. unde & in p̄senti loco qui contra
egyptū fuerat cōminatus. Ue t̄re obumbranti alis que est
trans fluminē & hiopie & cetera que pphēacis sermo con
textuit. nunc manifestiorē facit intellegentiā & ad ipsam
cōminus egyptū loquit̄. quod nequaquā p̄ angelos sed ipse
dñs ueniat sup nubē leuē id uelocem & ingredietur egyptū
& om̄a idola egypti contremescant tabescatq; cor fortium
& hieremie uaticiniū complex̄. dīspdam simulacra & ces
sare faciam idola dememph. s. quidā totā hanc pphēiam
ad saluatoris tempora refer. quando ingressus est sup nubē
leuē id corpūs humanū qđ ex uirgine ad simperat nullo hu
mane cōmixtionis femine p̄grauatū siue qđ anube portatū
sit. idē corpore uirginali & ad ingressū ei om̄s demones con
tremuerūt tuncq; prima idolorū ruina fuerit p̄sentiam
dñi ferre n̄ sustinens. Et concurrere faciā egyptios
adūsus egyptios & pugnabat uir contra fratrem suum
& uir contra amicū suum ciuitas aduersus ciuitatē regnū
aduersus regnū. Ingresso egyptū dño & potentissimam
gentem sui potentia destruente. Erat prima uictor
dissidere aegyptios contra egyptios & adūsus se rebell
odio dūicare qđ temporib; assiriorū. & nabucho donosor
regy babilonis factū esse. manifestū alius sedentib; & al
is repugnantib;. qđ aū hęc de babilonia captiuitate p̄dicat
hieremias testis ē dicens. uicula elegans atq; formosa
egyptus stimulator ab aquilone ueniet ei & rursū. om̄s
sā ē filia egypti & tradita in manu populi aquilonis. hęc
chiel quoq; pari pphēis auctoritate consentiens. & cesare
uquit faciā multitudinē egypti in manu nabuchodonosor
regis babilonis & extendere eū sup t̄ram egypti & disip

egiptu in nationes. si uero ad tempora referunt saluatoris illud de
 euangelio sumam exempli. nolite putare quod ueni pacem mittere
 super terram. non ueni pacem mittere sed gladium. Ueni enim diuidere uirum
 aduersus proximum suum & filiam contra matrem suam. & uirum contra
 sororem suam & inimicos homines domestici eius. & uersu in alio
 loco. Erunt diuisi duo in tres. & tres in duo. quae contra filium.
 & matrem contra filiam. & uirum contra sororem. Et dicitur impetetur
 spiritus egypti in uisceribus eius & consilium ei precipitabit. & uisceribus
 gabit simulacra sua & diuinos. & phitones. & ariolos. Cum
 seditio orta fuerit in egipto siue babilonia seruire cupien-
 tium uigore colla submittere siue alius christo credentibus aliis re-
 pugnantibus distrumpetur & scindetur spiritus egypti non eadem cunctis
 uolentibus & omne consilium eorum redietur ad nihil. tunc ibi
 ad simulacra sua & diuinos & ariolos ac uates magicosq; edoctos
 uisceribus. in interrogabitur cur ista acciderint. Et tradit egiptum
 in manu domitorum crudelium & rex fortis dominabitur eorum
 ut dicitur exercituum. Duplicem intelligentiam sequimur
 uel dicitur de temporibus quando arabuchadonosus egiptus ex-
 pugnat est uel romani imperii quando antonio cleopatraq;
 superactis augustus imperator egiptum sub iugauit babilonios su-
 isse crudeles omnis scriptura testatur qui paruulis non peperce-
 runt & uisus eos uaculis uulnerarent. nec pregnantibus sine
 misericordiam. Romani autem regni fortissimi & danielis scriptu-
 ra testatur. Exponens quarta bestiam habentem dentes & un-
 gues ferreos. Et arescat aqua de mari. & fluuius desolabitur
 & siccabuntur & deficient flumina. attenuabuntur
 & siccabuntur riuus aggerum calami & uincus marcescat. nu-
 dabitur alueus riuus a fonte suo. & omnis semetipsum in rigua sic-
 catur arescat & non erit. Naturale est ut cum piram di-
 captiuitas uenerit indignatione eius pestilentia obsequat
 & aduersum eos qui offenderint dominum cuncta simul elementa
 deseruant. Unde scriptum est in alio propheta. & uolucres
 in aere deficere & pis in aquis ut omnia humano usui sub-
 trahant hoc dicimus si simplicitate siccitatem fluminis nuli
 & riuorum eius uoluerint accipere sin autem per meta quod pan-
 in flumino regnum & in riuus duces et intellegunt. & in uirum re-